宁波慈溪交通集团有限公司

关于市十八届人大三次会议第118号

建议的协办意见
市教育局：

包盛代表提出的“关于加强乡镇学生接送车服务的建议”收悉，我集团及时召开建议协办会议专题研究，商议相关措施，现就相关协办意见答复如下：

目前，集团已根据学校需求反馈和周边学区学生出行需求专门开设学生专线5条、微公交3条为学生的上下学出行提供重点服务和保障。学生专线1（界牌新村-实验小学）、学生专线2（慈溪西站-逍林中学）、学生专线3（行知职高-客运中心）、学生专线4（行知职高-周巷总站）、学生专线5（金仕华庭-实验小学）和微1（慈溪西站外-浙师大附属学校）、微2（乌山站-浙师大附属学校）、微3（新潮塘北苑-实验小学），均配合学生的上下学时间定时定班运行，这些线路既具有稳定的学生客流，也为学生上下学出行提供了重要的出行服务与安全保障。相继开通多条校园直通车，主要有宁波行知中等职业学校至观海卫、掌起、龙山公交站，锦堂高级职业中心至观海卫客运站、爱琴海购物中心，宁波大学科学技术学院至宁波南站、杭州东站，均取得良好的社会效益。
下一步集团将继续深入开展学生出行需求专项调研、走访学校征求出行需求意见，并在此基础上，适时进行公交线路、站点和运营班次的调整，力求实现最大化服务效益，为更多的学生上下学出行提供服务保障,同时为缓解城市拥堵、推广绿色出行起到示范引领作用。

请转达我们对包盛代表关心和支持我市交通工作的谢意。

宁波慈溪交通集团有限公司

                      2024年4月15日

（联系人：胡雪清，联系电话：63952363 )